

Стройка: Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу : Тульская область , г.Новомосковск , ул. Октябрьская , д.34/32

Объект: Капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу : Тульская область , г.Новомосковск , ул. Октябрьская , д.34/32

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу : Тульская область , г.Новомосковск , ул. Октябрьская , д.34/32

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **3 131,951** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **3,866** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **498,479** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт ценн. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР 46-04-008-02											
		Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2	12.6	75.07			E46-04-008-02			
		Зарплата рабочих			62.55		788.13		16.9	13 319	
		Эксплуатация машин			12.52		157.75		3.08	486	
		Накладные расходы	%		99		780.25		84	11 188	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		472.88		48	6 393	
		Затраты труда	чел-ч	8.58							108.1
							2 199.01			31 386	108.1
2. ТЕРР 54-3-1											
		Разборка деревянных люков в перекрытии	100 м2	0.04	227.66			E54-3-1			
		700*800 (2 шт)	подшивки								
		Зарплата рабочих			203.82		8.15		16.9	138	
		Эксплуатация машин			23.84		0.95		8.91	8	
		в т.ч. зарплата машинистов			10.10		0.40		16.9	7	
		Строительный мусор	т	0.0956							
		ТСЦ 509-9900							72	104	
		Накладные расходы	%		85		7.27				
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		80		6.84				
									64	93	

Исполнитель:

1

4898

Конюхова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

28.87

23.22

343 1.155

3. ТЕРР 58-1-1

Разборка деревянных элементов конструкций
крыш обрешетки из брусков с прозорами100 м2
кровли

12.6

147.03

E58-1-1

16.9

23 986

Зарплата рабочих

112.64

1 419.26

5.81

2 518

Эксплуатация машин

34.39

433.31

16.9

1 237

в т.ч. зарплата машинистов

5.81

73.21

71

17 908

ТССЦ 509-9900

Строительный мусор

Т

17.64

83

1 238.75

52

13 116

Накладные расходы

%

15.16

65

970.11

57 527

191

Плановые накопления / Сметная прибыль

чел-ч

4 061.44

E58-1-2

16.9

36 511

1 587

779

4. ТЕРР 58-1-2

Разборка деревянных элементов конструкций
крыш стропил со стойками и подкосами из досок100 м2
кровли

12.6

193.14

E58-1-2

16.9

26 476

19 391

Зарплата рабочих

171.46

2 160.40

5.81

71

Эксплуатация машин

21.68

273.17

16.9

285.8

в т.ч. зарплата машинистов

3.66

46.12

1 831.41

1 434.24

ТССЦ 509-9900

Строительный мусор

Т

11.34

83

1 434.24

52

83 965

285.8

Накладные расходы

%

22.68

65

5 699.21

83 965

285.8

Плановые накопления / Сметная прибыль

чел-ч

5 699.21

E58-1-4

16.9

10 647

1 478

726

5. ТЕРР 58-1-4

Разборка деревянных элементов конструкций
крыш мауэрлатов и лежня100 м2
кровли

12.6

70.19

E58-1-4

16.9

8 075

5 914

Зарплата рабочих

630.00

16.9

10 647

Эксплуатация машин

20.19

254.39

5.81

1 478

в т.ч. зарплата машинистов

3.41

42.97

16.9

726

ТССЦ 509-9900

Строительный мусор

Т

10.206

83

558.57

71

8 075

Накладные расходы

%

6.73

65

437.43

52

5 914

Плановые накопления / Сметная прибыль

чел-ч

6.73

E58-2-2

16.9

1 554

1

84.8

6. ТЕРР 58-2-2

Разборка слуховых окон прямоугольных
односкатных

100 окон

0.04

2 308.47

E58-2-2

3.25

1 103

808

Зарплата рабочих

91.92

0.41

1 554

1

Эксплуатация машин

10.37

76.29

71

1 103

ТССЦ 509-9900

Строительный мусор

Т

0.224

83

59.75

52

808

Накладные расходы

%

309.3

65

12.37

Плановые накопления / Сметная прибыль

чел-ч

309.3

E58-2-2

3.25

1 103

808

84.8

Исполнитель:

2

КОНОНОВА

< 2016 * ЖК * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

7. ТЕРР 58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	12.6	1 088.55			228.38				3 466 ✓ 12.37
-----------------	---	---------------	------	----------	--	--	---------------	--	--	--	-----------------------------

	Зарплата рабочих			33.85			426.51	16.9	7 208		
--	------------------	--	--	-------	--	--	--------	------	-------	--	--

	Эксплуатация машин			3.61			45.49	10.67	485		
--	--------------------	--	--	------	--	--	-------	-------	-----	--	--

	Материальные ресурсы			1 051.09			13 243.73	3.12	41 320		
--	----------------------	--	--	----------	--	--	-----------	------	--------	--	--

	Накладные расходы	%		83			354.00	71	5 118		
--	-------------------	---	--	----	--	--	--------	----	-------	--	--

	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			277.23	52	3 748		
--	---------------------------------------	---	--	----	--	--	--------	----	-------	--	--

	Затраты труда	чел-ч	4.52								56.95
--	---------------	-------	------	--	--	--	--	--	--	--	-------

8. ТССЛ 101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-1449	8.91			14 346.96	-12 910.59 [цена]	27.65	-40 065	57 880 ✓ 56.95
------------------	---	----	-------	------	--	--	------------------	-------------------	-------	---------	------------------------------

9. С. Тк 2кв. стр.	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан-Д"	м2	1260	4.79			6 035.40	24,29/1, 18*1,02 [цена]	20	25 200	✓
--------------------	--	----	------	------	--	--	----------	-------------------------	----	--------	---

10. ТЕР 10-01-002-01	Установка стропильной системы	1 м3 древесины в конструкц ии	27.48	2 429.59			E10-01-002-01				
----------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------	----------	--	--	---------------	--	--	--	--

	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Зарплата рабочих			187.18	1.15		5 915.26	16.9	99 968		
--	------------------	--	--	--------	------	--	----------	------	--------	--	--

	Эксплуатация машин			29.38	1.25		1 009.20	8.47	8 548		
--	--------------------	--	--	-------	------	--	----------	------	-------	--	--

	в т.ч. зарплата машинистов			1.89	1.25		64.92	16.9	1 097		
--	----------------------------	--	--	------	------	--	-------	------	-------	--	--

	Материальные ресурсы			2 213.03			60 814.06	4.05	246 297		
--	----------------------	--	--	----------	--	--	-----------	------	---------	--	--

	Накладные расходы	%		106			6 338.99	90	90 959		
--	-------------------	---	--	-----	--	--	----------	----	--------	--	--

	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54			3 229.30	43	43 458		
--	---------------------------------------	---	--	----	--	--	----------	----	--------	--	--

	Затраты труда	чел-ч	27.7								761.3
--	---------------	-------	------	--	--	--	--	--	--	--	-------

11. ТЕР 10-01-010-01	Устройство стропильных стоек, подкосов	1 м3 древесины в конструкц ии	9	2 589.99			77 306.82	E10-01-010-01		489 229 ✓ 761.3	
----------------------	--	-------------------------------	---	----------	--	--	------------------	---------------	--	-------------------------------	--

	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Зарплата рабочих			176.40	1.15		1 825.74	16.9	30 855		
--	------------------	--	--	--------	------	--	----------	------	--------	--	--

	Эксплуатация машин			24.21	1.25		272.36	9.93	2 705		
--	--------------------	--	--	-------	------	--	--------	------	-------	--	--

	Материальные ресурсы			2 389.38			21 504.42	3.23	69 459		
--	----------------------	--	--	----------	--	--	-----------	------	--------	--	--

	Объем: 4.8+4.2										
--	----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Исполнитель:										3
--	--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

КОНОЧОВА

2022.04

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		106		1 935.28		90	27 770	
Затраты труда			чел-ч	25.88	54		985.90		43	13 268	232.9
							26 523.70			144 056	232.9
12. ТССЦ 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	-8.37	2 150.05		-17 995.92 [цена]	6 600.65		-55 247	
Объем: (9.0)*(-0.93)											
13. ТССЦ 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	-1.08	1 631.01		-1 761.49 [цена]	6 576.64		-7 103	
Объем: (9.0)*(-0.12)											
14. ТССЦ 102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта		м3	-0.09	904.22		-81.38 [цена]	3 119.02		-281	
Объем: (9.0)*(-0.01)											
15. ТССЦ 102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	4.8	2 150.05		10 320.24 [цена]	6 600.65		31 683	
16. С.Прайс лист	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 50 мм, толщиной 200, II сорта		м3	4.2	1 164.62		4 891.40 6750/1, 18*1,02 [цена]	5 834.74		24 506	
17. ТЕР 58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок		100 м2	12.6	2 541.80		E58-12-1				
Зарплата рабочих					236.50		2 979.90		16.9	50 360	
Эксплуатация машин					31.76		400.18		9.94	3 978	
в т.ч. зарплата машинистов					5.55		69.93		16.9	1 182	
Материальные ресурсы					2 273.54		28 646.60		3.83	109 716	
Накладные расходы			%		83		2 531.36		71	36 595	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		1 982.39		52	26 802	
Затраты труда			чел-ч	31.83							401.1

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Исполнитель:

КОНОВА О

Форма 4а

16.9 150
3.83 230-13950

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

ЖКХ * 1 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		83		321.84		71	4 653	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		252.04		52	3 408	
Затраты труда			чел-ч	31.83							50.99
							4 645.84			28 918	50.99
29. ТССЦ 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта		м3	-4.22928	822.13		-3 477.02 [Цена]	3 119.02		-13 191	
Объем: (1.602)*(-2.64)											
30. ТССЦ 102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 150 мм, толщиной 32 мм, II сорта		м3	4.22928	1 552.84		6 567.40 [Цена]	6 576.64		27 814	
31. ТЕР 58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из черепицы		100 м2	10.086	1 449.86		E58-12-4				
Зарплата рабочих					136.79		1 379.66		16.9	23 316	
Эксплуатация машин					7.20		72.62		10.08	732	
в т.ч. зарплата машинистов					1.01		10.19		16.9	172	
Материальные ресурсы					1 305.87		13 171.00		3.83	50 445	
Накладные расходы			%		83		1 153.58		71	16 676	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		903.40		52	12 214	
Затраты труда			чел-ч	18.41							185.7
							16 680.27			103 383	185.7
32. ТССЦ 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта		м3	-9.0774	1 397.50		-12 685.67 [Цена]	5 310.5		-48 206	
Объем: (10.086)*(-0.9)											
33. ТССЦ 102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 150 мм, толщиной 32 мм, II сорта		м3	14.6622	1 552.84		22 768.05 [Цена]	6 576.64		96 428	
Объем: 1008.60/0.35*0.032*0.15*1.06											
34. ТЕР 10-01-003-01	Устройство слуховых окон		1 слуховое окно	8	383.21		E10-01-003-01				
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих					52.84	1.15	486.13		16.9	8 216	
Эксплуатация машин					16.54	1.25	165.40		8.63	1 427	
в т.ч. зарплата машинистов					1.39	1.25	13.90		16.9	235	
Материальные ресурсы					313.83		2 510.64		4.01	10 068	
Накладные расходы			%		106		530.03		90	7 606	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		54		270.02		43	3 634	
Затраты труда			чел-ч	7.625							61
							3 962.22			30 951	61
35. ТССЦ 101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м		компл.	8	24.15		193.20 [Цена]	80.47		644	

Подпись: 
 ЖУКОВА О.О.

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

41. С.Прайс лист Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7

371/1,1 320,69 381 701

8*1,02

Объем: 1035*1.15

42. С.Прайс лист

Планка конька плоского (300х300х2000)
толщ.0,7 мм

пм

108

41.39

4 470.12 468/2/1, 18*1,02

21 845

43. С.Прайс лист

Планка прижимания верхняя (250х250х2000)
толщ.0,7 мм

пм

94.4

32.10

3 030.24 356/2/1, 18*1,02
[цена]

Объем: 70.4+24

44. ТЕР 09-05-006-01

Резка стального профилированного настила (конек боковые 12*4*2; прижимания, обделки 70,4+24)

1 м реза

190.4

3.40

Е09-05-006-01

Объем: 96+24+70.4

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

%

чел-ч

0.34

72

390.70

58

5 319

64.74

45. ТЕРР 61-31-1

Оштукатуривание поверхности дымовых труб

100 м2
поверхности

1.28

2 195.20

Е61-31-1

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

%

чел-ч

131.4

50

729.95

40

9 869

168.2

46. ТЕР 15-04-011-01

Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая (ДВК)

100 м2
фасада

1.28

114.47

Е15-04-011-01

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

%

%

чел-ч

6.32

47

30.30

37

403

8.09

4 693.13

57 224

168.2

238.07

2 703

8.09

Исполнитель:
Коронова О.В.

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47. ТЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1.66	3 029.51	E12-01-012-01						

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	55.23	1.15	105.43	16.9	1 782
Эксплуатация машин	46.96	1.25	97.44	6.49	632
в т.ч. зарплата машинистов	3.66	1.25	7.59	16.9	128
Материальные ресурсы	2 927.32		4 859.35	5.71	27 747
Накладные расходы	108		122.06	92	1 757
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		62.16	44	840
Затраты труда	7.671				12.73

48. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.498	9 690.47	-4 825.85	55	486.17	-27 632	32 759	12.73
-------------------	--	---	--------	----------	-----------	----	--------	---------	--------	-------

Объем: (1.66)*(-0.3)

49. С.Тк.Зкв.2016 г.	Снегозадержатель трубчатый	п/м	166		1800/3/1,18*1,02	518.64	86 094			
----------------------	----------------------------	-----	-----	--	------------------	--------	--------	--	--	--

50. ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев люка в перекрытии	1 м3	0.16	2 589.99	E10-01-010-01					
----------------------	---	------	------	----------	---------------	--	--	--	--	--

Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	176.40	1.15	32.46	16.9	549
Эксплуатация машин	24.21	1.25	4.84	9.93	48
Материальные ресурсы	2 389.38		382.30	3.23	1 235
Накладные расходы	106		34.41	90	494
Плановые накопления / Сметная прибыль	54		17.53	43	236
Затраты труда	25.88				4.14

51. ТЕР 10-01-012-01	Обшивка каркасных стен люков досками обшивки 700*800 (2 шт)	100 м2	0.0112	4 468.35	E10-01-012-01				2 561	4.14
----------------------	---	--------	--------	----------	---------------	--	--	--	-------	------

Объем: 0.7*0.8*2
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Исполнитель:
Кононова О.О.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					292.94	1.15	3.77		16.9		64
		Зарплата рабочих			34.02	1.25	0.48		10.61		5
		Эксплуатация машин			4 141.39		46.38		4.4		204
		Материальные ресурсы			106		4.00		90		58
		Налладные расходы	%		54		2.04		43		28
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	41.75							0.468
							56.66				358

52. ТЕР 12-01-013-05	Утепление люков плитами	насухо	100 м2	0.02	3 432.28			E12-01-013-05			
	Утеплителем		ГО								
	покрытия										
	Начисления: H48= 0										
	Зарплата рабочих				270.18		5.40		16.9		91
	Эксплуатация машин				210.40		4.21		7.59		32
	в т.ч. зарплата машинистов				24.10		0.48		16.9		8
	Материальные ресурсы				2 951.70				13.88		
	Налладные расходы		%		108		6.35		92		91
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		55		3.23		44		44
	Затраты труда		чел-ч	33.9							0.678
							19.19				258

53. С.Прайс лист	Утеплитель ПЕНОПЛЭКС 50мм		м3	0.8				1380/0, 4 230.07			
								282/1,1			3 384
								8*1,02			
								[цена]			

54. ТЕР 10-01-044-11	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с двух сторон		100 м2	0.08	8 776.16			E10-01-044-11			
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих				1 014.64	1.15	93.35		16.9		1 578
	Эксплуатация машин				18.51	1.25	1.85		9.06		17
	в т.ч. зарплата машинистов				1.26	1.25	0.13		16.9		2
	Материальные ресурсы				7 743.01		619.44		6.08		3 766
	Налладные расходы		%		106		99.09		90		1 422
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		54		50.48		43		679
	Затраты труда		чел-ч	152.9							12.23
							864.21				7 462

55. ТЕР 58-19-6	Устройство водосточной системы							E58-19-6			
	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических карнизных свесов с настенными желобами (карнизный свес шириной 1250 мм S = 1.25*180 = 225 м2)		100 м	1.8	12 668.22						
	Зарплата рабочих		покрытия								
					936.08		1 684.94		16.9		28 476

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		83		215.44		71	3 115	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		168.72		52	2 281	68.04
Затраты труда			чел-ч	37.8							
							1 162.70			12 801	68.04
61. ТССЦ 101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг		т	-0.1656	3 113.86		-515.65 [цена]		36	-2 996	
Объем: (1.8)*(-0.092)									177.88		
Поправки: ПЗ: *0.5											
62. С.Тк. Экв. 2016	Ухват для труб д.140, согласно дефектного акта, утвержденного заказчиком		шт	180			69/1,18 *1,02 [цена]		59.64	10 735	
63. ТЕРР 58-10-3	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей		100 шт.	0.24	4 008.80		E58-10-3				
Поправки: ПЗ: *0.5											
Зарплата рабочих					509.28		61.11		16.9	1 033	
Эксплуатация машин					4.81		0.58		10.68	6	
Материальные ресурсы			%		3 494.71		419.37		5.14	2 156	
Накладные расходы			%		83		50.72		71	733	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		39.72		52	537	15.34
Затраты труда			чел-ч	63.9							
							571.50			4 466	15.34
64. ТЕРР 58-10-5	Установка отливов (отметов) водосточных труб		100 шт.	0.12	4 032.73		E58-10-5				
Поправки: ПЗ: *0.5											
Зарплата рабочих					423.21		25.39		16.9	429	
Эксплуатация машин					4.81		0.29		10.68	3	
Материальные ресурсы			%		3 604.71		216.28		4.9	1 060	
Накладные расходы			%		83		21.07		71	305	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65		16.50		52	223	6.372
Затраты труда			чел-ч	53.1							
							279.54			2 020	6.372
65. ТССЦ 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза	47.7	28.47		T01-01-01-041				
Объем: 40.80+6.9											
Зарплата рабочих					3.88		185.08		12.87	2 382	
Эксплуатация машин					18.38		876.73		12.87	11 283	
Накладные расходы			%		100		185.08		100	2 382	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		111.05		60	1 429	27.56
Затраты труда			чел-ч	0.578							
							1 357.93			17 476	27.56

Исполнитель:

Концовая

< 2016 * ЖКХ * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66.	ТСЦЛпр-03-21-	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	47.7	4.71		224.67	103-21-01-005	9.5	2 134	

Объем: 40.80+6.9

224.67

2 134

ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=72 - по стр. 2; %=71 - по стр. 3-7, 17, 25, 28, 31, 55, 58-60, 63, 64; %=90 - по стр. 10, 11, 20, 34, 36, 37, 50, 51, 54; %=92 - по стр. 38, 47, 52; %=67 - по стр. 45; %=80 - по стр. 46)

СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=64 - по стр. 2; %=52 - по стр. 3-7, 17, 25, 28, 31, 55, 58-60, 63, 64; %=43 - по стр. 10, 11, 20, 34, 36, 37, 50, 51, 54; %=44 - по стр. 38, 47, 52; %=40 - по стр. 45; %=37 - по стр. 46)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

388 653.68

2 613 342

64.74

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=58 - по стр. 44)
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

647.36

9 597

27.56

В т.ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 65)

1 582.60

2 382

В т.ч. СМЕТНАЯ ПРИРЫЛЬ - (%=60 - по стр. 65)

111.05

1 429

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

1 582.60

19 610

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

391 713.88

2 654 196

справочно

311 224.15

1 474 812

Материалы

29 046.70

490 146

Оплата труда рабочих

6 042.63

51 618

Эксплуатация машин

1493.12

8 333

в т.ч. оплата труда механизаторов

27 779.36

399 893

Накладные расходы

17 324.86

233 916

Сметная прибыль

462 222.38

477 755

НДС

18

3 131 951

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Составил:

Автоматическое учредение 1493.12

Автоматическое учредение 1493.12

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

80.09.2016

Исполнитель:

КОНОВА